Ano 14 – nº 223/2022 Data de Disponibilização: segunda-feira, 8 de agosto

25 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: terça-feira, 9 de agosto

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

Diretoria-Geral de Planejamento Coordenação e Finanças

id: 4799913

PORTARIA - DGPCF No 04/2022

Altera o Quadro das Despesas do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro

O DIRETOR GERAL DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E FINANÇAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Ato Executivo nº 24/2021, especialmente as do artigo 1o, inciso
VI;
CONSIDERANDO o Decreto autorizativo nº 48.164/2022, de 28/07/2022, omitido do D.O.E de 29/07/2022 e publicado em
08/08/2022, que abre Crédito Suplementar, a diversos Órgãos e entidades Estaduais.

R E S O L V E:
Art. 1º - Fica alterado o Orçamento do Poder Judiciário para o exercício de 2022, com a modificação do Quadro de Detalhamento das
Despesas do Tribunal de Justiça, fonte 232, na forma do Anexo V;
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a contar de 29/07/2022, revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 08 de agosto de 2022.

CLÁUDIO TORRES CARVALHO
Diretor-Geral de Planejamento, Coordenação e Finanças

(ANEXO V)

Escola da Magistratura - EMERJ

id: 4784976

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DO CONHECIMENTO MULTIDISCIPLINAR
EMERJ – FÓRUNS PERMANENTES

C O N V I T E

O Presidente do Fórum Permanente de Direito Eleitoral e Político, CONVIDA os Magistrados, Promotores de Justiça, Procuradores do
Estado e do Município, Defensores Públicos, Advogados, Estagiários da EMERJ, alunos e demais interessados para a 11ª Reunião do
Fórum Permanente de Direito Eleitoral e Político, onde será abordado o tema: “ELEIÇÕES E VIOLÊNCIA DE GÊNERO”, a realizar-se
no dia 29 de agosto de 2022, das 18h às 20h, de forma virtual: via Plataforma Zoom, conforme programação abaixo:

Abertura:
Fernando Cerqueira Chagas
Presidente do Fórum Permanente de Direito Eleitoral e Político da EMERJ
Desembargador do TJERJ